

Kúpna zmluva č. 608/12

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Názov: **Psychiatrická nemocnica Hronovce (ďalej len PNH)**
Adresa/Sídlo: ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61
Štatutárny zástupca: MUDr. Marek Zelman, riaditeľ nemocnice
Osoby oprávnené: -rokovat' vo veciach zmluvných, technických a prevádzkových
Ing. Dušan Ďuriančík – námestník pre HTČ
IČO: 00607266
DIČ: 2020404694
IČ DPH: Sk 2020404694
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Č. účtu: 7000286645/8180
Telefón: 036/ 7577200
Fax: 036/ 7577292
(ďalej „Kupujúci“)

a

1.2 Predávajúci:

Názov: **CLEAN TONERY, s.r.o.**
Adresa/Sídlo: Za hradbami 27, 902 01 Pezinok
Štatutárny zástupca: Branislav Strašíftak
Osoby oprávnené rokovať: Branislav Strašíftak
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 32313/B
Číslo účtu: 4001535929/7500
IČO: 35891866
DIČ/ IČDPH: SK2021851084
Telefón: 0336412597
Fax: 0336412597
(ďalej „Predávajúci“)

Článok 2

Podklady pre uzavretie tejto zmluvy

1. Táto kúpna zmluva (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle ust. § 2 až 4 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a spĺňa podmienky pre zákazku s nízkou hodnotou. Verejný obstarávateľ použil na obstaranie predmetu tejto zmluvy postup verejného obstarávania v zmysle ust. § 102 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 3

Právne predpisy

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z., zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 4

Predmet plnenia zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v objednanom množstve a to na základe samostatných objednávok podľa potreby PNH. Kvalita musí zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EÚ. Súčasťou predmetu plnenia sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Druhovú skladbu a jednotkovú cenu jednotlivých položiek predmetu plnenia je podrobne spracovaná v Prílohe č.1.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že množstvá jednotlivých druhov tovaru budú spresňované pravidelnými objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách v platných cenníkových cenách).
Samostatné objednávky budú obsahovať:
 - špecifikáciu požadovaných tovarov;
 - množstvo, počet kusov;
 - cena ako násobok jednotkovej ceny dohodnutej v zmluve;
 - miesto dodania, termín dodania;
 - iné podmienky na ktorých sa zmluvné strany dohodnú.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť rozsah predmetu zákazky na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

Článok 5

Miesto a termín plnenia

1. Psychiatrická nemocnica Hronovce, ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že objednané množstvo a druh tovarov dodá v plnom rozsahu a termíne stanovenom objednávkou na požadované miesto určenia podľa bodu 1. V prípade, že to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania telefonicky na stanovené telefónne číslo podľa miesta odberu a zároveň mu to okamžite oznámi aj písomne. Prípadné zmeny zo strany kupujúceho v množstve, kvalite, druhu alebo termíne dodávky už objednaného tovaru je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 15 hodín pred termínom dodania na tel. číslo 0336412597.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu objednaný tovar do miesta dodania 4 dni od obdržania objednávky podanej telefonicky, faxom alebo e-mailom. Tovar bude predávajúci dodávať v baleniach podľa špecifikácie. Dodávaný tovar prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru, vrátane motorových vozidiel zodpovedajúcich a určených k preprave dodávaného druhu tovaru.
4. Kupujúci sa zaväzuje riadne prevziať predmet plnenia podľa dodacieho listu pri uskutočnení dodávky, ktorý bude mať všetky náležitosti, t.j. číslo dodacieho listu, dátum vystavenia, množstvo a akosť dodaného tovaru, cenu za mernú jednotku s DPH jednotlivo aj celkom, pečiatku a podpis zodpovedného pracovníka.

Článok 6

Cena

1. Predávajúci sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje, že cena celkom za tovar dodávaného predávajúcim v zmysle tejto zmluvy neprekročí počas trvania tejto zmluvy sumu vo výške 9990,- € (slovom deväťtisícdeväťstodeväťdesiat eur) bez DPH. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena bez DPH v eurách jednotlivých požadovaných položiek podľa prílohy č.1. tejto zmluvy uvedenými pod poradovými číslami, sadzba DPH v %, výška DPH v eurách a celková cena vrátane DPH, cla, poistenia, dopravy na miesto dodania tovarov.

Článok 7

Platobné podmienky

1. Kupujúci neposkytuje zálohové platby.
2. Platba bude realizovaná prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe vystavenej faktúry, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti.
3. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dodávku tovaru na základe dodacieho listu potvrdeného kupujúcim.
4. Zmluvné strany sa dohodli na štandardnej dobe splatnosti vystavených faktúr 60 dní odo dňa jej vystavenia.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade s § 71 zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 8

Doba plnenia zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to 12 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy.

Článok 9

Dohodnuté pokuty a penále

1. V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru v stanovenej lehote, dostáva sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny a to za každý deň omeškania, pokiaľ si tento nárok predávajúci uplatní.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty nedodaného tovaru a to za každý deň omeškania.

Článok 10

Záručná doba a záručné podmienky

1. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto zmluve. Vybavovanie reklamácií sa riadi podľa platných ustanovení tejto zmluvy a podľa Obchodného zákonníka a platného reklamačného poriadku predávajúceho.
2. Nároky kupujúceho pri dodávke vadného tovaru zanikajú, ak nie sú reklamované nasledujúcim spôsobom:

- prípadné vady zistené pri prebierke sa reklamujú ihneď na dodacom liste prípadným neprevzatím tovaru, ak ide o chyby zjavné
- skryté vady musia byť reklamované písomne do 24 hodín od ich zistenia

Kontakt a adresa predávajúceho : CLEAN TONERY, s.r.o., Za hradbami 27, 902 01 Pezinok

Článok 11 **Ostatné dojednania**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený na objednávke v množstve a kvalite zodpovedajúcej platným predpisom v tejto oblasti. Predávajúci je povinný dodať tovar riadne zabalený, označený v spotrebiteľskom alebo prepravnom balení. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v objednávke. Kupujúci je povinný pri dodávke tovaru vykonať jeho kvalitatívnu a množstevnú prebierku. Kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného tovaru okamihom jeho prevzatia a od tohto času prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare. Skutočnosť dokladujúcu tento moment prechodu vlastníctva je podpis oprávnenej osoby kupujúceho podľa článku 5 bod 4 na sprievodnom doklade (dodací list, výdajka – prevodka a pod.).
2. Vzťahy, ktoré táto zmluva nerieši sa riešia ustanoveniami Obchodného zákonníka ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Kupujúci vyhlasuje, že je povinný zverejniť obsah tejto zmluvy na webovej stránke Úradu vlády SR.
4. Predávajúci podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou kupujúceho zverejniť obsah tejto zmluvy na webovej stránke Úradu vlády SR a že s týmto zverejnením výslovne súhlasí.

Článok 12 **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po uverejnení zmluvy na webovej stránke Úradu vlády SR.
2. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných číslovaných dodatkov.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené pod nátlakom, sú určité, jasné a zrozumiteľné a že sa s obsahom zmluvy oboznámili a s jej obsahom súhlasia.

Prílohy: Príloha č.1

V Pezinku, dňa.....

Hronovce, dňa.....

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
Branislav Strašíftak
konateľ

.....
MUDr. Marek Zelman
riaditeľ nemocnice

P.č.	Názov tovaru	Životnosť pri 5 % pokrytí (počet strán)	MJ	Predpokl. množstvo za 12 mesiacov	JC v € bez DPH	DPH v €	JC v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
1.	Renovované tonery								
1.1.	Renovované tonery HP								
1.1.1.	Toner HP CE505X	6500str.	ks	20	15,0000	3,0000	18,0000	300,00	360,00
1.1.2.	Toner HP Q2612A	2000str	ks	1	12,0000	2,4000	14,4000	12,00	14,40
1.1.3.	Toner HP Q5949A	2500str	ks	2	14,8000	2,9600	17,7600	29,60	35,52
1.1.4.	Toner HP Q5949X	6000str	ks	1	14,8000	2,9600	17,7600	14,80	17,76
1.1.5.	Toner HP CB435A	1500str	ks	3	13,9000	2,7800	16,6800	41,70	50,04
1.1.6.	Toner HP CE285A	1600str	ks	3	15,0000	3,0000	18,0000	45,00	54,00
1.2.	Renovované tonery Konica Minolta								
1.2.1.	Toner Konica Minolta 171405	6000str	ks	3	19,0000	3,8000	22,8000	57,00	68,40
1.2.2.	Toner Konica Minolta 67002	6000str	ks	3	17,0000	3,4000	20,4000	51,00	61,20
1.2.3.	Toner Konica Minolta 9J04202	2000str	ks	3	18,0000	3,6000	21,6000	54,00	64,80
1.3.	Renovované tonery SAMSUNG								
1.3.1.	Toner Samsung ML-2010D3	3000str	ks	14	15,0000	3,0000	18,0000	210,00	252,00
1.3.2.	Toner Samsung ML-D3050B/ELS	8000str	ks	8	23,9000	4,7800	28,6800	191,20	229,44
1.3.3.	Toner Samsung ML-D2850B/ELS	5000str	ks	8	26,9000	5,3800	32,2800	215,20	258,24
1.3.4.	Toner Samsung MLT - D1092S/ELS	2000str	ks	1	24,9000	4,9800	29,8800	24,90	29,88
1.4.	Renovované tonery Canon								
1.4.1.	Toner Canon 718Bk	3400str	ks	2	28,0000	5,6000	33,6000	56,00	67,20
1.4.2.	Toner Canon 718C	2900str	ks	1	28,0000	5,6000	33,6000	28,00	33,60
1.4.3.	Toner Canon 718M	2900str	ks	1	28,0000	5,6000	33,6000	28,00	33,60
1.4.4.	Toner Canon 718Y	2900str	ks	1	28,0000	5,6000	33,6000	28,00	33,60
1.4.5.	Toner Canon 703	2500str	ks	1	12,0000	2,4000	14,4000	12,00	14,40
1.4.6.	Toner Canon 715H	7000str	ks	3	14,8000	2,9600	17,7600	44,40	53,28
1.4.7.	Toner Canon FX10	2000str	ks	11	10,9000	2,1800	13,0800	119,90	143,88
1.5.	Renovované tonery NASHUATEC								
1.5.1.	Toner DT36BLK (do NRG P7132)	20000str	ks	1	192,0000	38,4000	230,4000	192,00	230,40
2.	Renovované atramentové cartridge								
2.1.	Renovované atramentové cartridge HP								
2.1.1.	Atramentová cartridge C6657AE, HP 57	400str	ks	2	7,0000	1,4000	8,4000	14,00	16,80
2.1.2.	Atramentová cartridge C6656AE, HP 56	520str	ks	1	7,0000	1,4000	8,4000	7,00	8,40
2.2.	Originálna atrament. cartridge CANON								
2.2.1.	Atramentová cartridge Canon CI-511	245str	ks	2	12,7000	2,5400	15,2400	25,40	30,48
2.2.2.	Atramentová cartridge Canon CI 513	350str	ks	1	15,3000	3,0600	18,3600	15,30	18,36
2.2.3.	Atramentová cartridge Canon BCI - 3eM	390str	ks	1	7,2000	1,4400	8,6400	7,20	8,64
2.2.4.	Atramentová cartridge Canon BCI - 3eC	390str	ks	1	7,2000	1,4400	8,6400	7,20	8,64
2.2.5.	Atramentová cartridge Canon BCI - 3eY	390str	ks	5	7,2000	1,4400	8,6400	36,00	43,20
2.3.	Renovovaná atrament. cartridge CANON								
2.3.1.	Atramentová cartridge Canon PG - 50	545str	ks	3	7,2000	1,4400	8,6400	21,60	25,92
3.	Originálne tonery								
3.1.	Originálne tonery Canon								
3.1.1.	Originálny toner Canon C-EXV 14	2x8300str	ks	3	19,5000	3,9000	23,4000	58,50	70,20
4.	Fotovalce								
4.1.	Originálne fotovalce Konica Minolta								
4.1.1.	Fotovalec Konica Minolta 1300W	20000str	ks	1	64,5000	12,9000	77,4000	64,50	77,40
4.2.2.	Fotovalec Konica Minolta 1400W	20000str	ks	1	68,1000	13,6200	81,7200	68,10	81,72
4.2.3.	Fotovalec Konica Minolta 1250W	20000str	ks	1	54,0000	10,8000	64,8000	54,00	64,80
	SPOLU							1946,90	2336,28

V Pezinku, dňa.....

Predávajúci:

.....

Branislav Strašíftak
konateľ

Hronovce, dňa.....

Kupujúci:

.....

MUDr. Marek Zelman
riaditeľ nemocnice